
Mateřská škola Velké Těšany, okres Kroměříž 

Stanovení úplaty za předškolní vzdělávání dítěte v mateřské škole ve 

školním roce 2022/2023 

 

V souladu s ustanovením  §123, odst. 1 a 4 zákona č. 561/2004 Sb.,o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání ( školský zákon) a §6 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o 

předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů 

Ředitelka mateřské školy Velké Těšany, okres Kroměříž 

stanovuje úplatu za vzdělávání  ve výši  300,-Kč měsíčně na dítě, v období od 1.9. 2022 do 31. 8. 

2023. 

Úplata se provádí za příslušný kalendářní měsíc a je splatná do 15. dne příslušného 

kalendářního měsíce 

 – složenkou, bezhotovostně, trvalým příkazem na účet MŠ (č. ú. 254106278/0300) 
 

 Školné neplatí všechny děti v posledním roce docházky před nástupem do ZŠ. Podle vyhlášky 

č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění vyhlášky č. 43/2006 Sb., vzniká nárok na 

bezúplatné vzdělávání 

 Podle novelizovaného ustanovení školského zákona se od 1. 9. 2017 dětem starším pěti let 

poskytuje vzdělávání bezúplatně. Znamená to, že i v případě odkladu nebo dodatečného 

odkladu školní docházky se školné neplatí. 

 Osvobozen od úplaty na základě písemné žádosti bude zákonný zástupce dítěte nebo fyzická 

osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky pěstounské péče 

a tuto skutečnost prokáže ředitelce MŠ 

 Osvobozen od úplaty bude zákonný zástupce dítěte, který pobírá sociální dávky v nouzi a tuto 

skutečnost prokáže ředitelce MŠ 

 Za dítě, které je přijato do MŠ k 1. 9., ale do MŠ nenastoupilo až v průběhu školního roku, činí 

úplata za měsíce, které do MŠ nechodilo  150,- Kč 

 V případě přerušení provozu MŠ se úplata nevyžaduje (červenec, srpen) 

Výše úplaty za předškolní vzdělávání dítěte MŠ je tvořena z provozních neinvestičních výdajů 

předešlého kalendářního roku. 

Bezdůvodné neuhrazení úplaty za předškolní vzdělávání v MŠ je důvodem pro vyloučení dítěte 

z MŠ. 

 

 Nabývá platnosti 1. 9. 2022         

 Vydáno dne: 30.6.2022                                                                       Božena Adámková 

                                                                                                                  ředitelka MŠ Velké Těšany 

 


